ililatione (ali-m saisinam Iiabert' faciat Alienori* sorori rcgi^, <iuc fuit uxor

ipsius comitis Mareecalli, «lualcni idem comes inde liabuit die quo obiit ;

que quid«^m maneria cum pertinenlii.s I'idem comitisse sorori sue conimisit

rex liabonda tota vita sua secundum tcnorcm carte regis (juam eidem

coir.iti Marc.^callo inde fieri I'ecit. Teste rege apud Windles', xxij die

Jnnii.

Eodem raodo scribitur vicecomiti Kautie de maneriis dc Sutton',

Komesing', et de Braburn', que fuerunt comiiis Baldewini, per eadem

verl)a.

Eodem modo scribitur vicecomiti Berk' de manerio de Neubir'.

Kex Jolianni Marescallo salutem. Scintis quod de terris que fuerunt

('omiii.'< Baldewini de Betbun', et quas W. MarescaHus, (piondam comos

Penbroc', de dono nostro per cartam nostram quam ci inde fieri fecimus

enuit (lie tpio obiit, plenam saisinam fieri fecimus Alienore sorori nostre,

qiK' fuit n.xor ejusdcm cumitis Marescalii, habcndis tota vila sua secun-

dum tcnorem carte nostre predicte eidom eomiti inde facte. Et ideo

vobis man(bimus quod de servicio nianeriorinn <lc Norton' et <lc Fc>les-

liam, que dt' eisdem terris tenetis de dono predict! comilis Mari'scalli.

(•idem sorori nostre, sicut predicto comiti int(Midi»-Jis. sitis intendonte^

et respondcntos. Teste nt supra.

Eodem modo scribitur Kogen) do ClifTord' dc servicio manerii dc

Saverncstok'.

Fulconi filio Warini de servicio manerii dc NVaneting".

Warino de Monte Canasio de servicio manerii de Sbriveham quod

fuit roniitis do Pertico etc. tit supra.

]*i'n Simntie de Xonric\—Mandatum est Johanni de Colomerc quini

di> vinis <pic emerit ad opus irgi« in nnndinis ^«aniti Uotuili, fuciat

balicrc Siiuoni de Xorwic' unum dolium vini ad opud matris sue, de

dono regis. Teste ut supra.

J'ro (iilcberfo linsset. —Mandatum est vicecomiti Heref quod de

vinis regis qtie sunt in cu.-tcxlia sua, faciat babere Gileberto Basset

unum dolium, de dono regis. Teste ut snpm.

J'ro frutribus tnilicie Temjili.—Mandatum est baUivis «le Sanclo

Botulfo qno<i pcrmittnnl fratres milicie Tcmpii in Angiia duoere absque
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[m. 10.] inpedimento ad partes Flandiie lanas suas proprias, ad coraraodum

suum inde facieudum. Teste ut supra.

Eodem modo scribitur ballivis portus de Hnl', Suhamt'.

Pro Huberto Hoes'.—Mandatum est vicecomiti Hereford' quod de

viuis regis que sunt in custodia sua, facial liabere Huberto Hoes' et

sociis suis existentibus in servicio regis in Wallia, unum dolium viui

de dono regis. Teste iit supra. Per episcopum Carleolensem.

Pro Regitialdu IValensi.—Mandatura est justiciarlis de Banco quod

loquelam que est coram eis inter Willelmum de Turvill' et Eobertmn de

Marisco petentes, et ReginaldunA "Walensem qui est in parlibus Wallie in

servicio regis, teneiitem, de terra in AVinterburn', ponant in respectum

usque in xvj dies a die Sancti Michaelis anno etc. xv. Teste ut supra.

Pro Gilberto de Marisco.—Rex gratuni habet et accepluui quod

Gilebertus de Marisco duxit in uxorem Matildem de Launvaley, que fuit

de dono regis, et ad hoc regium adliibuit as.seusum. Et mandatum est

vicecomiti Herk' quod, non ob.stante eo quod credebat ipsum Gilebertum

duxisse prodictam Matildem sine assensu ct voluntate regis, ipsis Gilcberto

et Matildi de terra sua quam habuit de hereditate prcdicte Matildis in

Estbir*, pleaam saii^inam habere faciat ; ita quod occasione predicts de

saisina sua ipso.^ non inpediat. Teste ut supra.

1)e tradendo in ballio.—Fulco filius Johannis captus et detontus

in prisona regis pro morte Matildc de AVautre, qui quidem Fulco

rettatus est inde odio ft atliia etc. habet literas dircctas vicecomiti

Hertf quod tradat euni in baliium xij etc. Teste ut supra.

De capfl/a/io laxtri IVinfonie.—Mandatum est vicccc-iuiti Suhamt' (juod

hjco Petri capellani qui moituus est et qui minislrurr solebjit in capcUji

hwDCti Thome Martiri» de castro Wintonie, rccipiat Thomam do Wintonia

Cflpellanum ad ministrandum in eadem capella; ct liberatioucs talc;? quales

predictus Petrus percipere consuevit, eidem Thome liabere fa<*iat per

annum n tcm|tore quo minimi rare ceperit ibidem. 'IVstc ut supra.

De liiiU aret/rindiit.—Mandatum e.'*t Imllivis liristoll' tjuod arcslari

iaciant c dolia viui ad opu.s rcgin in villa liristoll', sicul K. de Saiictu

SampHfmc ei* dicet ex jmrte regin, ct ca «alvo ru^-todiri fnciiint <l<inec

rex aliud prect-perit. Textc ut HUprn.

Pro liiihrrtii liluudn.— \{t\ p«r failam Hunm d»<lit Hobcrlo lUundo,

iiunrio nuo, domum ilium cum pi-rliti<-ntiiN in Salopin (jiiam .Ji/liatuics It-

Palmer tcnuit de ImIHo J. ref^in, hnixmiliim de rrgi; ct hcmliltuM

RUia Mibi ft hercdibiiN nmn in|icrpc'tuiim, riMldi-ndo inde per annum
lMillivi<« Snlnpif xij denurios nd firmuni villf huc Kl mnndatiini cxt

virccorniti .'^nlopic qurxl de pn-dictu domo cum pcrtincutiiM, cidcni I{(»lMMin

siii<- ddfttioiic pji-nam vitiMitiu'ii liitlxTc frtf-int. Ti-m(c ul nu|hii.
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[m. 10.] Ue clcricis a prisoua Oxuiiie deliberandis.—Kcx ad instantiam

magiatroriim Kadulfi ardiidiaconi Cestrensis, cancellarii Oxonie, K. archi-

diaconi I^iccstrensie, W. dc Thany, aichidia<:oni tie Estridiog* et niagi.»lri

Johiinnis lilundi et totiu3 UDiversitati^ Oxonie, concessit quod Thomas
dc Cuiipton', Ilenricus de Kinnii-ton', Alarms ile Eboraco, Augustas

Devoniensis, et Xigellus Scotus, qui inventi fuciunt euui arcubus et

sagittis in forcsta regis de Sliotovr' contra assisuin foresle et pro trar.s-

grcssioiie tali capti sunt et detenti in prisona regis Oxonie, deliberentur

et predictis niagi.stris quieti libcrentur, ita (juod inde de cetero non

occasionentur. Et maiidatutu est vicecomiti Oxonir; quo<l ipsos a prisona

regis deliberet et dictis magistris quietos liberet, sicut piedictum est.

Tfstc ut supra.

7Je (lute tixoris romitis Marescalli.—Mandatum est Thome de Mulefon'

et Ilugoiii dc Hiith' «piod, sicut rex eis ali.-is niiinJavit, iaciant extendi

terras et tcncmenla (juc fucnint AV. Marescalli, quondam comitis Penbr',

de quibus, cum ea cxtenderitis, Alicnore que fuit uxor ejusdeni coniiiis,

racioniibilcui dotcni suain sccundnin coiisuetudinem rcgni as^ignet, retcntis

in maun regis duabu!) paitibus dictarum tcrrarum et tmcmentoruni. Scir»*

ctiam Iaciant regi quantum teri-e ei nssignate in dotcm valcant per annutn

in omnibus, et in quibus locis ci dictam dolem asfignaverint ; et bimilitt-r

in quibus locis fucrint predicte due pr»rte* earundem terrarum in

manu rrgis rctente ct quantum valcant. Teste nge npud Windles',

xxviij die Junii.

J)c fust is (lafis.—^Mandatum est constabulario de Windles' quod

habere facial i)riorisse do Brondial' tria fusia in foresta Windles', ad

cendulas facicndas ad reparatiunem refeclorii sui, de dono regis. Teste

ut supra.

Dc (lainis datis.—Mandatum est Roberto dc Evoringham quod habere

faciat W'illclmo de Eboraco duos damos in fcresta de Shirewotl', de dono

regis. Teste roge npud Iladiiig', xxx die Julii.

Pro 1f'i//(hni> .li/cli/iiti.—Hex concessit ct carta sua confirmavit pro

se ct lien'dil)U9 suis ^^'illclmo Agoillun et hcrcdibus suis haK'anl* et toneant

tcrram quo fuit Robert! de Curcy in Elmcworth' et in Wurblinton' cum
pertinciitiis suis, ct quam prius tenuit ue ballio J. regis ((uousquam rex

cam reddidcrit rectis hcrctlibus ejusdem torre per ^oluntafem suam vel

per pacem, ^icut plcnius in carta cic. Et mandatum est vicecomiti

Suliamt* qu<Hl de prcdicta terra eidem Willclmo plcnam saisinam habere

faciat, sicut predictum est. Tcsto ut supra.

J)c ilnobtts vcl tiibns caprcolis.—Mandatum est ballivis foreate de

Odihnin «piod sit in auxiliuin Ilugoni de Rutcwnrdel' cum quibusilam

vatleli-t regis, quos rex cum areubus miltit usque Odiliam, ad capiendum

in lorcstai ilia duos vel tres capreolos a<l opus regis, et cos cum festinatione

ad regem mitlat, ct ad capreolos illos capiendos canes perquirat. T«'Ste

ut Bupni.

• Sic in M.S.
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[m. 10.] Pro JValtero de GodarvilV

.

—Rex commisit Waltero de Godarvill'

terrain cum pertinentiis quam Willelmus Beauvileia teuuit in Chipeham

loco annul feodi xx 11. quas percipcre consuevit ad Scaccariuni regis ad

se sustentandiim in servicio regis, quamdiu regi placuerit. Et mandatum
est vicecomiti Wiltes' quod eidem Waitero de predicta terra cum
pertinentiis plenam saisinam habere facial, sicut predictum est. Teste

lege apud Rading', ij die Julii.

Pro Godefrido de Crauciiinbe.—Re.x commisit Godefrido de Crau-

cumbe terrani que fuit Thome Guher Xormanni in Sibbeford', ad se

sustentandum in servicio re;;is quamdiu regi placuerit. Et maudatum est

vicecomiti Oxonic quod de predicta terra cum pertinentiis eidem G. plenam

saisinam habere faciar. Teste ut supra.

Hibernia. Pro Rogero Audoeiii et Aufriva itxorc ejus.—Mandatum
est jusliciario Hibernie quod, uon obstante mandate regis ei facto de

saisina facienda Radulfo de Trublevill' de terra de Balimadun, faciat

habere Rogero Audoein et Aufrice uxori ejus, que fuit uxor Johannis le

Cordewaner, blada sua que seminaverunt in tercia parte cjixsde.m terre,

quam ipsa Aufrica prius tenuit nomine dotis. Teste rege apud Rading',

ij die Julii.

Contra Savaricum de Bohtin.—Mandatum est vicecomiti Sussex'

quod per totum comitatum suum pupplioe clamari faciat ne aliquis terrara

aliquam vel tenementa capere presumat, sive de dono sive de vcnditione,

Savarici de Bohun, sicut voluerit quod rex ad eum ca])ere noii debeat.

Teste ut supra.

J^ro Henrico de Capella.—Mandiitum est vicecomiti Line* quod sine

dilatione plenam sai.<^iiiam faciat haben; Henrico de Capellu de tota terra

cum pertinentiis in saca de Waltham quam Baldewinus de Frivill' tenuit

ibidem de ballio regin, et (juum rex eidem Henrico commisit, habcndam

et tenendam de rege et heredibus suis donee rex earn, rectis here(lil)U3

reddiiJerit. Teste rege «pu<l Rading*, iij die Julii.

J)e diifiLns acris t/iurc asuitjiKniila abhuti de J'le.ile,—Mandatum est

vicecomiti Glouc' quod ail <'ertum diem (juem ipse et constalxduriu.s de

Sancto Briavello providebuiit, cui re.x idem mamlavit, assuinplis secuia

forestariis et viricLiriis, ac(;edat usque Rudemor' et per vi.^um eorundem

forcKtariorum ct viriJariorutn et aliorum pioliormn et legalium liominum

aiwignari faciat iibbuti di; Flexl* diiaM acnis de cadem mora ad pertienm

i^giH, qu&i n-x ipsi ubbati priuo conce.Hscrat ; oecaNiono cujuH concessionis

idem ubbaN occupavit du ewK-m nnjra quam plurcs acrii8, videlicet, xvj

ultra illoM ij acniM, ut dicitur. Ita quud rcMiduum ejusdem more, ]>uHt(]iiam

ille due ucre ip.ti abbati nrf.iigiientur, in munu rogii retineatiir. Te^le ut

Mupra.

K'xlem modo M'ribitur predicto cnnxtnbulario hoe inutnto, cpiod ubi

•cribitur in alio brrvi " retiupafif," hir |Hiiiiltir "rclineri fuciaK." 'J'eNlo

ut «npra.
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I^m. 10.] De utliKjaria jjunenda in respecluni.—Maudutuiu est vicecomlti

Suhamt' quod promulgutioncm utlugarie quain facere debuit in Alcxaii-

dnim de llo per preceptum justiciarioruni de Banco, qui est in servicio

regis in partibus Wallic, et quera Matbeas de Denemed' appellat de pace

regis fracta, ponat in respectura usque in xv dies a festo Sancti Michaelis

anno etc. xv. Teste ut supra.

Kt niandatuni est justiciarii.s de Banco quol appellum quod predicttis

Matlu'U.s facit versus predictum Alexandrum coram eis. ponant in resj)ectum

usque ad eundem dieu).

Pro JVif/elmo Britnnc.—Kex dedit ct concessit j^ercartam snam Willelmo

.Britoni 1 acnis bosci ad perticam regis in bosco regis de Dudiuton', que

continentur infra nietas subscriptas ; videlicet, a cornera essarti versus

occidentem quod rex dedit UannulTo Britoni, de longo in longum es-sarti

illius versus orienteni usque ad murum campi de Dudintou', et sic per

murum ilium us(|ue ad exitum vie que venit de Dudinton' qui vocatur

Cawelrod', et sic divcrtemlo inde recta linea ex transverso versus austrum

tis(iue ad novam trencheiam in capite orientali cujusdam mare que vocatur

Est mere, et sic per eandem trencbeiam divertendo versus occidentem ita

«)U(m1 trencbeia ilia integre regi remaneat usque nd boscum Vitalis

Engaj'iio, et t>ic per divisas ejusdera bosci usque ad cornerani es.*nrti

predict i Hannulfi, sicut plonius coutinetur in predicta carta. El mandutum

est B. de Insula quod predictam caiiam legi faciat ct predictas 1 acras

infra predictas divisas contentas euni in ))ace tenere permittat, sicut

predictum est. Teste ut supra.

Dc loqucla ponenda in rcspectum.—Mandatum est justiciariis nd

custodiiun .ludcoruni assignatis ciuod loquelam que est coram eis inter

ftbbatem Glouc' petentcm et Mirabilem de Glouc' Judeam tenentem, de

tribus acris prati in AValno^a, undc ipsa Mirabilis traxit ad wurantum

Wnlteruni de Muscegros, qui est in servicio regis in partibus Wallie per

preceptum regis, [lonat* in i-espectum usque in xv dies a die iianrti

Micbaelis anno etc. xv. Teste nt supra.

Mandatum est justiciariis itineniniibus in comitatu El»oraci quotl

locpiclam et judicium loquele que est coram eis iuter abbatem de Rivalli»

ct Willclmum de Ros de qua<latn contentione iuter eos orta de Ibrcsta dc

Ilauiclnk', ponnnt in respcctum usque in xv dies a festo Sancti Micbaelis

conim justiciariis apud Wcstmonasforium. Teste n-gc apud Hading', iiij

die Julii.

De una dolio vinl ditto Jf. dr Kirkcham.—Mandatuni est custodibu.i

vinoruni de Wesinionasterio, quod bnbcre faciat* Waltero de Kirkcbam

unum dolium vini dc dono regis, de vinis suis que sunt in custodia sua

ai)ud We.stmctnasterium. Teste ut siipra.

De quercubiis dot is cideiii Waltero.—Mandalum est const-abulario

Wiudles' quod v quercus quas L. Dubiineutus archiepiscopus upu babuit de

• Sic in MS.
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[m. 10.] xs quercubus quag rex ei concessit in xoresta de Windles' antequam iter

arriperet versus partes Hiberuie, faciat habere TValtero de Kirkeham ad

focnm snam, de douo legis. Teste ut supra.

Pro Willelmo Mauduit de quercubus tZa^/*-.— Mandatum est Hugoni

de Xeviir quod habere facial Willelmo Mauduit x quercus in foresta de

Saliceto ad se hospitanduni, de dono regis. Teste rege apud Rading', v die

Julii.

De ij aiisturci's datis R. comiti Coniuhie.—^laiidatum est Henrico de

Neviir (juod [de] au&turcis que in e.xeniiinni regi niissi sunt ex piuli^

regis Xorwegie, i'aciat habere \\. comiti Cornubie et Picta\ie duos bonos

et pulcros austurcos, de dono regis. Teste rege apud Kading', v die

Julii.

De damis datis abbati Rading\—Mandatum est constabulario Windles'

quod in fore-sta Windles' faciat habere abbati Kading' duos damos, de dono

regis. Teste ut supra.

De bobus retineudis ad opus reg'n per J. Marescallum.—Mandatum
est Johanni MtLrescallo quod de bobus qui fueruiit W. Marescalli, (jiiondam

comitis Penbr', retineas* ad opus regis ad terras (jue fueruiit ipsius

cotnitis excolendas, vj" boves pro x.\.\viij 11. v s. et iiij ct. sicut regem inde

coDsuIuit, ct de bobut» illis terras i)redictas faciat excoli, et ipsos boves

l>ene custodiri ut cum re.\ in j)artes illas venerit ip.sos habere possit, si

voluerit, ad fiimiliani suam sustenfandam, vel nd liberaiidum cos lecto

lieredi pro codetu precio cum rex fecerit quod facere debebit pro eisdi-ui

terri?. Teste ui supra.

Mandatum est vicecomiti Ilercf" quod id quoil iiercs.sarium fuerit :ul

papilioncs rpgia reparandos, inveniat (iaifrido de Sancio Dionisio, (pjem

rex mittit usqne HcreP ad pajiilioiiem capclle sue et alios papiliones suos

leparando.'*. Teste rege apud Hading', vij die .Inlil.t

[n. 9.] J*ro Walernndo Teittonico,—Kex vicecomiti Suh' salutcm. I'recipimus

tibi quod, non obstniito precepto nosiro tibi facto ipiod habere faceres

lialdewino d«' li«Mhun' et Hf^nrico de IJrayboef blada .««ua <|iic siiniiiari

r«.-<erunt in inant-iio «1«; Clatford' dum i'liid tenucruiil de ballio W.
Marcs^-^ili quondaiu i-oniltJH I'enbroc', facia- liabire Walcrainlo Tcutoniin,

(|ui maiD-riuiii iiiud habct dc concension*- n(i>(in, predicta bladn, .salvn

(•i.Hilem Itald«-Aitii> et Henrico raciimubili cu)>tii .>>uo ipiod posiicrunt in

term pn-dicti innnvrii cxcoh-ndlH ct HcminandiM. Teste nic ip>-ii apud

Hading', vj dii- Julii, anno rcgrii noMiri x\".

[I*ro'\ Sfdijintro il fralribun Tniijili tlv rillit fir Itorlv.— H«'X ron-

CPflHtt nia^lMro it fnitribnK milicic 'I'cinpli SalomoniN .It-riiHidcm lolaiu illaiu

partrm qnntii hnlniit in innnfrio d«- Hmd', cum advocacionn cccliMio

(•juMleui fatkwrW ft aliiM (Msrtiueiiliiii «uiit, liAlxindum >\ tiiii-iiiliiiu di< rof^o

* Hie in M'"^. f (!BOct.-ll«<l, " i|iii« in rutulo litxTniv."
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[m. ;<.] et beivdibu;' suis sibi et succcssoiibus suis in liberam et perpetuam

t'lcmosinaiu, cum omnibus libeitatibus et liberia consuetudinibus eisdeni

ulagi^tro ct fratribus prius concesbis de aliis terris suis per cartas

prodeccssoium regis et confirmacioncm regis, sicut carta regis quam iiule

babuit racionabiliter tcslatur. Et mandauini cat vicecomili Leic* quod

eisdeiu magistro et fratribus de predicta parte quam rex habuit in

predicto nianerio de lloel', cum advoeacione ecclesie et aliis pertinentiis

suis, plenam saisinam ba1)cre faciat, non obstante saisina quam Lewel' et

uxor ejus jiriiis inde babueruut. Teste rege apud lladiug', vij die

Julii.

Kt niandalum est barouibus de Scaccario quod t^ic fieri el inrotulari

faciant. Teste ut supra.

De loqucld inter reyem et Thomain Xoncicensem epiicopnm.—Man-
datum est justiciariis de Banco (juod loquclam que est coram eis inter

regem ct Thomam Norwiconsem episeopuiu de manerio de Wik', ponaut

de die in diem coram re^e apud Oxoniam, die Dominica proxima post

trauslacionem Saucti Thome Martiris. Teste ut stipra.

7V« Amaurlro dc Sancto Amatnlo.—Amauricus do Sancio Aniando

est in partibus Waliie in scrvicio regis i)er precoptum suum. Et mantlatum

est vieeeomiti Leic' (juod ipsum Amaurieum de sectis comitatus vel

bundrodi vel alunJe* non permitlat vexari, quamdiu I'uciit ibidem per

preceptum regis. Avcria autem ipsins Aumarici et hominum suorum.

(|ue Hugo de IJerglies, ballivus bundrodi de Framel', copit occasion»^

.secte predicti iuiudrcdi, ci delibtrari faciat. Teste rege aj)nd leading*,

viij die Julii.

Pro Raunnlfo liritmie.—Kex manerium de Apetliorp' cum jH*rtinentiis

commisit Rannulfo Britoni ante festum Sancti Johaunia Haptiste anno etc.

XV, ad respondendum inde do antiqua firm» ad Soaccarium regis. Et

niandatum est vioeconiiti Xorhamt' quod si quid cej)erit de lirnia ejusdem

mancrii do termiuo ejusdem Sancti Johannis vel de aliis ad illud

manerium pcrtinoutibus, oidem Rannulfo sine dilatioue reildat. Teste ut

supra.

J^ro Willdmo I.ungcsj)\—Rex pordonavit AVillelmo Lungesp' linoni

(piem lioniines sui de Sutton' cum eo fecorint. eo quml non interfuerunt

inquisition! facte do morte cujusdam bominis, qui intorfectus fuit in terra

ejusdem Willelmi ibidem. Kt mandatiun est vieeeomiti Line' quod de

predicto line eisdcm liominibus jiacem habrre permittat. Te*te ut supra.

De (jiicrcu (lata.—Mandatum est eusto<li forcsto de Wiudlcs' quo*l

babere facial Andree, servienti de Cavresl)ani, uiiam bonam quorcnm ad

quondam iMilelbim faciendum ad paupcres ultra aquam de Cavresliaui

transvebon«los. Te.^te ut supra.

• Sic ill M.>.
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[in. 9.] Pro ejiisropo Corleolensi.—Maudanim est S. tie Sedgrave et sociis

suis itinerantibus in comitatu Line' quod, si qxiam loquelam tangentem

personam W. Carleolensis episcopi etc. coram eis venire contingat, exceptis

assisis d« nova dissaisina, eam coram jnsticiariis apud Westmonasterium

ponant ibidem placitandara. Teste ut supra.

Mandatum est eisdem quod cartam regis quam fieri fecit eidem

episcopo de libertntibus ei et heredibus .suis a rege concessis in nianerio

suo de Homecastro cum pertinentiis, coram eis legi ct predictas libertates

in ea contentas clamari et eidem episcopo teneri faciat. Teste ut supra.

Pro Johanue Marescallo.—Mandatum est eisdem qnrd omnia plaoita

que niota fueriut coram eis in itinera suo in comitatu IJuc' erga

Johannem Marcscalhim, qui est in partibus Wallic per proctptnm regis,

exceptis assisis nove dissaisine, ponant coram jnsticiariis apud 'NVei>f-

monasterium a die Sancii Michaelis in xv dies. Teste ut supra.

De appcllatis attachiandis.—Mandatum est vicecomiti Buk' quod

Ricberaannum le Arcber, Matiblem filiani Robert i pistoris et Waltcrum

fratrem ejus de Wicumbe, quos Hugo filius Alani do Wicunibe probator

apcllat de latrocinio, per corpora sua sine dilaticiic faciat attachiari et in

prisona legis salvo cus'odiri, donee rex aliud iitde preceporit. Teste ut

supra.

Eodem niodo scriliitur majori et vicecoraitibus Lond' do Rogoro le

Corveiser de Lond', rpii manet citra pontem de Fief et quera idem probator

apellat etc.

Pro Henrico fratrc regis.—Rex concessit Henrico fratri suo terram

illam cum ptrlinontiis rjne fuit Hcnrici de Avangor in s( ca de ^^'nItilanl,

el qnam Walteru» de Everm' prius tcnuit do ballio regis, ad te susten-

taiidum in ser»'icio regis, quamdiu regi placucrit.

Et mandatum est vicecomiti Line' quod eitlem Henrico de predicta

term cum pertinenliiH eine dilationc plenam sai.-'inam liaben; faciat, sicut

predictum cj-t. T«*stc rege apud Wulingr, ix die .ndii.

Dc ijurniihiis f/nfi.s.— .Manilatuui (»-t eoni>labulario Windb-s' (piod

habere fnciat Jtannidfo Britoni v quercus in forestn do Windlcs' ad focnm

«uum, de dono n-gin. Tegte rege apiid Widin^f, \i «lie Jidii.

pro ttxore (iulfritli tlv Svrldumtv. — Miin.'ntum cot justicinrii»

itincrnntit)nH quod nKsii>iim «le morti- antececHjniH «junin RaMewinuH 'f') rel

arromiavit ronun «is vcrcus Maiilfliin, «jue fuit uxor (Jnlfridi de Scrland',

lift terra in Hundehy, iMinaot coram juHticiariin iquid W^'Hlnionawteriuiu

• die Sancti MichoeliM in xv dicn. TcHle ut «upra.

I)r (lami^ ilalik.— .Mandiitum r'».t Tiioiiie «b- .S;iiiij»f'>rd' qu<><l in forORta

de Brwlcn' faci«t liAb«TR Rirnrdf) Stilmrd* trc« unu»o« dc doiio regis. Tnto
at lupra.
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[in. 9.] Pro EngeV cle Ci/ffoitiy contra homines de Iiensinton\ — Man-

liatuin est vicecomiti Oxonie quod assumptiH secuin diticreli.s et legalibus

lioininibus de comitatu sno qui melius eciaut dicere veritatem, in propria

persona sua accedut certo die u^ijuH fit-ns^intou' et per sacramentum

predictoruui honiinum diligenter inquiri t'aciat quas cousuetudiiif-s et que

servicia homines dc liensinton* faoere coiisuevcrunt temporil)US antecessorum

regis, «piaindiu inani'rium iiltid fuit in nianu eorum, et etiam temporibus

alioruin quibus niaiioriuin illu<l coinniissura fuit antequam |)erveni8set ad

manuiii Kuf^ol' de C'y<joiiy ; et utrum coiisuetudines et servicia predict»

poslea Miutata fuerint in aliquo ; et si niututu fuerint, in quo et in quibus,

ct i)er quos dominos, sive ballivos, eive alio?, et tcnopore quorum ; et facta

inde dilij^onti iuf|ui>itione, nredictos liomiiies de Bensinton* distringat si

necesse fucrit r.d facieinlum predicto Engel* tales coiisuetudines et

8ervicia qualia invcnerit ^p^ios facere debere secundum inquisilionem

predictam. Teste rege apud Waling', ut supra.

Dc vdhdribiis dtifis.—>Lindatum est H. ile Xevill" quod in bosc«> n-gis

de I'auncoiiar faciat iiabere priorisse de Stodleg* x rol^ora ad fooum suuni,

de dono regis. Teste rege apud Oxoniam, xj die Julii.

F)c prisone recipicndo ct cnstodicndo.—Mandatum est vicecomiti Rerk'

(piod Ilenricum de Parkcstok' (pioni abbas de Abbendon' tenet in prisona

sua cuj)tum pro morle Willelmi Sutoris, et idem abbas ei libernbit, ab eo

lecipiat et in prisona Walingford' salvo custodiat, donee, rex aliud inde

preceperit. Teste ut supra.

Dc i>crdon(ttione mortis cnjnsdam hmninis de Drijfcld\—Rex S. de

Sedgravc et sociis suis justieiariis itinerantiluis in comitntu Elwraci .saluteni.

Quia, t>icut per literas vestras accepimus, cum Hugo filius Willelmi de

Dritleld' a (piadam intirmitate gravi convalescens et quid edcret nichil

liabeus, quendam gallum matris sue de precepto suo occidere voluisset, et

ea iutentione ad dictum gallum qnendam baculum jecisset, ex cujus ni>er-

cussioue coutigit matrem ipsius Ilugonis in i)oido ita le«li qucnl cito jwst

in«te obiit, cujus mortis occasione ipsum Hugonem secundum legem terre

nootre lecistis intcrrogari, donee vobis conslarct utrum misericorditer cum
eo agere vellemus super morte predicta, vobis duximus respon«leudum

(piod dictum infi-rtunium ei pro Deo perdonavimus, nolentes (piod ea

oecasione in insum utiagntionem execjuamiui. Et ideo vobis mandnmus

ipiod quantum ad iios pertinet, ipsum de pn-dicta inorte quietum esse

t'rfcia'.is. terram suam et ciitalla sun, que ea oecasione in manum nostram

«apt a fuerunf, ei pleue reddi facientes. Teste ut supra.

I'rii lioininihtts di I'umbr'.—Mandatum e*t B. de Insula quod per-

mittat homines de comitatu C'umlierr facere et hal>ere sepes, domos ct fo8sata

sua eodem modo quo ea habere debent et habere consueverunt temjwre

II. regis, R. regis et .T. regis usque ad guerram motam etc. Teste ut

supra.

Dc custodia ahbatie names'

.

—Rex commisit Hannulfo Britoni abbatiam

Uau)e««* vacantem, custodiendam cum omnibvre perfineutifs »uis quamdiu regi
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[m. 9.] placuerit. Et mandatum est vicecomiti Cantebrigie et Hunt', quod de

omnibus que ad predictam abbatiam pertinent, in balliva sua eidem

Kannulfo sine dilatione plenam saisinam habere faciat. Teste ut supra.

Eodem modo scribitur Yicecomitibus Bed', Line', Essex' et Hertf,

Norlif, Xorf, et Suff'.

De tern's que fuerunt Roherti filii IVillelmi.—Mandatum est vice-

comitibus Xorhamt', Warewic' et Leic' quod occasione mortis Roberti filii

Willelmi manum non mittat ad terras quas teuuit de honore Peverel,

quern dominus rex commisit Radulfo filio Nicholai custodiendum, quamdiu

domino regi placuerit. Teste ut supra.

Pro hominibus Oxonie.—Mandatum est Ilugoni de Nevill' quod in

quodara angnlo foreste de Shotovr' et ad minus nocumentum ejusdem

foreste, faciat habere probis hominibus Oxonie buscam ad quendam rogum

faciendum ad villam suam claudendam. Teste ut supra.

Pro marjistro Roberto de Sancto Albaito.—Mandatum est vicecomiti

Norf' et SufP quod non permiitat magistrum Robertum de Sancto

Albano distringi iu mauerio de Alfletton', quod idem magister habet iu

custodia de hereditate filii et heredis Walteri de Bernham, pro aliquo

debito quod inde debeatur alicui Judeo, quamdiu idem mauerium fuerit

in custodia sua. Teste ut supra.

Pro R. comite Cornubie de x doliis viui.— Mandatum est ballivis

Bristoll' quod de c doliis vini, que retinuerunt ad opus regis apud

Brisloir, faciaut habere R. comiti Cornuljie x dolia \\n\ ad dcnarios suos

a<l idem forum quo ea ceperunt ad opus regis. Teste ut supra.

De quercubus datis.—Mandatum est Michaeli de Columbar' (juod

habere facial Alienoro comitisse Penbr' xx quercus in foresta de Chet

ad rejMiratiouem moleudinorum suorum de Neubir'. Teste ut supra.

Pro Roberto Bagod.— Robertus Bagod, cum rex esset in partibu.s

trausmariaiii, finem fecit cum R. Cycestrensi episcopo, cancellario suo, et

S. de Sedgrave pc-r unam niarcam ad opus regis», pro habcndo brevi de

attingendis xij jiirafis assi.s^i nove dissaisine capte tunc temporis apud

Covontr* inter ipsum Rul>erlum et Joliarinem le Eir de ttiiemento in

Morton'. Set quia marca ilia inrolulata fuit in rottdis cancellarii et in

rotiiliH predicti Stcphani de itinere ju«ticie nue apud Covenlr', vicecomeH

War' ab eodem RolMjrto pro una marca exigit ij niarcaM. Et man-

datum est cidem vicecomiti qufxl M itli-m lIobcituH ci holverit unam

tnarcam ml opua rfgin <)cau>iori<^ ilia, dc alia mun-a parcm ei liuberu

pf-rmittat. Te^t*; ut Kiiprn.

J'ro Waitcro MariMrtillo.- Mox pMldidit NVnIlcio Mar«''<!»l!o raanorium

dc Slurministr' cum [Kirtim-ntiiH quod NV. Marcscnllu» mnior, quoiidnm

com*-» Penbr', pattr buu»i, ci dedit in vita »ua. Ki mandatum ent vice-

roniiti Dor».', qnod oidrm WnIl«To di* pn-dirlo maniri»» vmn porfincnlii*

>>ine (lilntionr- ploiism Hai<iinnm Iin1>cr<- facial. Tonle ut NUin*/!.*
'
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[in. 9.] Eodem modo scrihitur eidem do ilia parte manprii de Bere cum
pcrtinentiis, quam predictus comes habuit et eidem dedit in vita sua.

Et mandatum est 11. dc 'Biirgo etc. per literas patenh-s (jiiod

Castriun (rodric', quod est in custodia sua de ballio regis, ei cum
pcrtinentiis suis liberet. Testo ut supra.

Pro comltissct de Penbr\—Rex commisit A. comirisso Pcnbr'

nianerium dc IIamste<r cum omnibus pcrtinentiis suis ad se su.'itentandum,

una cum quibusdam aliis manenis que habet de tcrris que fuerunt

comitis iMaroscalli, (luoiidam viri sui, donee certa dos ci assignctur

dc icrris ct toncnicntis que fuerunt prcdicti comiti.x. Et mandatum est

vicecomiti Berk' quod de predicto manorio cum pcrtinentiis ci .sine dila-

tionc plcuaui .siisinam habere facial. Teste ut supra.

Pro JVilhhno de Cerhind\—Rex commisit "Willelmo «le Cciland'

terrain quam Willclmus de Basocbc tenuit dc ballio rcgi.>* ad m- susten-

taiiuum in sorvicio regis, quamdiu regi placuerit. Et man<latum cs-t

vicecomiti Leic' cjuod de tota terra quam idem Willelmus tenuit tenuit*

ill balliva sua de ballio regis eidem Willelmo de Scrland* plonam

saisinam habere faciat. 'J'este ut supra.

Eodcm modo .scribitur vicccomitibus Line' et Dors' pro eodem

AVillclino.

De datnis datis.—Mandatum est Ricardo de Muntfichet quod hal>ero

faciat Alieiiore comitisse Penbr' v daraos in foresta ballive sue extra

parcum de Havering, de dono regis. Teste rege apud Oxoniam, x\ die

Julii.

Dc cnfalfis (trcslatidis apud Lond\—Quia datur inlelligi domino regi

(]uod Deiifcsalve, moroator do Florencia, tenetiir magistro Tliomc de

Saiicta Sabinn, apostolicc sedis cardinali, in xliiij marcis qua.s magi.^ter

.Johannes de Florcntiii, procurator ipsius cardinalis, eidem mercatori com-

misit defereiidas ei de Anglia usque Romam, et nondum ci satisfccit ;

mandatum est maiori et vicccomitibus Lond' quod de catatli^ pre«lioii

nicrcatoris, si iiiveniantur Loud' in balliva sun, are>tari faciant ad valcn-

ciam prcdictc ])ccuiiie, uf. de catallis ipsis si nccesse fuerit liant totidem

denarii ad sjitislacicndum irule eidem cardinali. Teste ut supra.

l*i-n rpisrojHt lialhnniciisi.—Rex baronibus sui.-* do Scaccario palu-

tcm. Sciatis (luod pietcr libcrtatcs quas prius concesscramus vcQcrabili

j)atri J. Balbonieusi cpi.«o<>po et 8ucce.*!-.oribus sui^, conces.«imus eisdcm

do novo et c.irtj» nostra i-onlirmavimus fine." pro misoricordiis ct trans-

gressionibus et licentia concordandi. Et idco vobis mandamus quod

au'lam jirodiotnm Icgi ct libortatem illniii ris teneatls et toneri facialis.

Teste ut supra.

Et mandatum est vicccomitibus Sumerscl', Berk', Glouc*, Wilt',

quod predictam legi et pn^ictam libcrtatem eis firmitor teneri facial.

• Sic in MS.
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[m. 9.] De custodiendo prisone.—Mandatum est majori et vicecomitibus Loud'

quod Hugonem lilium Alaci, probatorem regis, quera ballivi regis de

Oxonia eis liberabunt, recipiaiit et in prisona regis de Flet' salvo

custodiri faciant donee rex aliud inde preceperit. Teste ut supra.

Pro archiepiscopo Cantuariensi de returno brevium.— Mandatum est

vicecomiti Oxonie quod habere faciat R. Cantuariensi archiepiscopo

returnum brevium regis que ad eum venerint que tangunt feoda ipsius

archiepiscopi, usque ad reditum ipsius archiepiscopi a curia Roniana, salvo

jure regis et jure ipsius archiepiscopi. Teste ut supra.

Eodem modo scribitur vicecomitibus Essex', Surr', Ivancie, Sussex' ct

Midd'.

Pro Johanne de JFauton\—Mandatum est vicecomiti Kancie quod

de terris Johannis de "Walton', quas rex in manum suam cepit, per

preceptum regis eidem Johanni plenara saisinam habere faciat, et si quid

inde ceperit, ei sine dilatione reddi faciat. Teste ut supra.

De hominibits non gravandis.—Mandatum est vicecomiti Salopie quod

occasione summonitionis quam rex fieri precepit in balliva sua de hiis qui

jurati sunt ad arma de veniendo ad servicium regis, cos non gravct

nisi necesse fuerit. Teste ut supra.

Pro hominxbus episcojn Coventrensis.—Mandatum est vicecomiti

Salopie et Staff" quod occasione etc. ut supra, non dislringat homines

tcnentes de episcopo Coventrensi in balliva sua ad veniendum in servi-

cium regis, nisi rex ei inde speciale mandatum lecerit. Teste ut suj)ra.

De daniis datis.—Mandatum est H. de Nevill' quod habere faciat

archidiacono Bed' unum daraum in fore.sta de Wanbergh', do dono regis.

Teste ut supra.

Eodem modo scribitur eidem do uno damo dato archidiacono

Lincolniensi ibidem.

Pro eptfiropo Carleolcnsi.—Rex concessit W. Karleolcnsi (.'|)isc(>po

et Hucci'h.soribuH Buig qua.«dain libertate.s et carta sua tiis cotdirnnu it. Et

mandatum est vicecomiti Xotingh' ct Denb' (juod carlain illani in |)Ieno

comitatu legi et predicliw libertates lirmiler teneri faciat. Teste regc

Bpud Wudestok', xv« die Julii.

Eodem mode ucribitur vicecomiti Cumbrio.

De vinii rerjia apud /AmtT.—Mandatum e.nt majori it cumcruriiM

Ixind' qufxl HcxnginU dolia vinoruin, que capta et ningnala fucrunt lul

opHH Tffpn «pud Lond', ar«Mtari fH<iunl ubi<iimquc fuiiint iiiventji, •<ivi>.

in doniibuH hiv(r extra domum, «-t xl dojia niclioru prediclorum «loliorum

lilxftari faciant .Johanni <le Colemer' carianda ih-t maueria quo ei

pre<:«-ptum «r-t, |>er racionabih) prj-rium, «juoil ipni una cum dicto

.lohaune ap|K;i.i faci«iit pr«dicliii vinw. Tcnte r.'gu apud WidoHU)k',

XT die Julii.

• Ntfl4. ^ ''
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[in. 9.] Pro (ihhatc de Osen\—Rex reddidit et carta sua confirmavit pro

Be et heredibu.s Buis abbati et canoniois Sanclo Marie Osen*, unam
liidiim tcrrc «jue jacet apud Ilaiu-berg' juxta pontem de Bladen*, et

(luam Alicia quondam ro<:;ina Anglic eis dedit ot concessit. Reddidit

ctiam rex et concessit predictis abbati et canonieis terram de Holecumbe,

qiiaiu Galfridus de luoy eis a^^sijjnavit pro xviij soiidis quos habere

debcbant annuatim in Bensinton' siniul cum terra de Warbereg', quam
ipse Galfridus eis assi<^mivit pro sox soiidis, sicut plenius continetur in

carta nostra eis inde facta. Et mandntum est vicecomiti Oxonie quod

de predicta liida terre et predicta terra de Holecumbe et predicta terra

de Warebergh', predictis abbati el wmonicis sine dilatione plenum

saisinnm habere faciat, siraiil cum bladis et fenis predicte terre do

Haiu'borgh'. Teste rege ajMid Oxoniam, xiij die Julii.

J'ro IVillclmo do Ilutttcrcuvtbc.—Mandiitum est vicecomiti Oxonio

quod, assuniptis secnm probis et legalibus lu)uiinil)us de comitatu suo, in

propria persona acccdat ad maneriujn de Chaugrave et per sacrament um
corundem extendi faciat mnnerium illud in dcniinicis redditibus, vilenagiis

et ()ninil)us aliis cxitibus ejusdem niani'rii que extendi possunt, et de tercia

parte eiusdcm nianerii, facta extenta predicta, plenam saisinain habere

faciat Willclmo de Hnntercumbe, cui rox cam dedit, Te^te rege apud

Wudestok', x:iij die Julii.

Pro Jiospitali O.ronic.—Rex dedit et carta sua confirmavit magistro

et fratribus Sancti Johannis extra portam orienfalem Oxonie raolendiiium

in Edindon' (piod vocatiir Kingcsmelu', cum secta et terris et pratis

ad niolcndinuui illud pertinentibus et omnibus aliis pertinentiis suis,

et similiter gardinum cum pertinentiis quod fuit gardinum Judeorum

in suburbiis 0>:onii' extra predictam portam orientalem, a*l huspitale

predictuin de iidvo iltidom construendum, salva Judeis Oxonie j)lacea

(juadain compylculi juxta idem gardimim a<l sepulturam Judeorum
decedentium, sicut continetur in jiredicta carta. Et mandatum est

vicecomiti Oxonie quod de predicto molctidino cum secta et terris et

jiiatis a«l illud pertinentibus et cum predicto g«r«lino, pleuam sai.dnnm

predictis magistro et fratribus sine dilatione habere faciat, sicut predictuin

est. Tcj'tc ut i-upr:i.

[m. 8.] 7Vf) Kngeruin J*ainri.—Quia Engeram Paiuel est in servicio i-egis

in partibus Wallie per preceptum regis, mandatuui est S. de Se<lgravo

et sociis !-uis justieiariis in conntatu Line' itincrantibus, quod ap|R'llum

quotl Wallerus Helle facit ver.sus ipsum coram eis de roberia et pace

regis fracta, ponat coram ju>ticiariis apud Westmona,sterium a <lie

Sancti Michaelis in xv dies, ita quod sit in co statu in quo nunc est.

Teste rege Hj)ud Otinton', xvij die Julii.

I'ro J'outio dv J'oiitihiis.—>L')ndatum est vicecomiti Oxonie quod
de vinis que sunt in eusfodia sua apud Oxoniam, faciat habere Pontio
de Pontibus uuum dolium viui, do dono regis. Teste ut supra.
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[in. 8.] Pro J. Bathoniensi episcopo.—Rex dedit J. Bathoniensi episcopo

xl solidos qui per sunimonitionem Seaccarii exiguntur a Johanne de

Thormerton' de quodam fine, et xl solidos qui similiter exiguntnr a

Radulfo de Stok' de alio fine, et unam marcam que similiter exigitur

a priore Bathoniensi de quodam fine pro tvansgressione. Et mandatum
est baronibus de Scaccario quod predictas vij marcas eidem episcopo

habere faciant. Teste rege ut supra.

Pro Pontio de Ponte.—Mandatum est Thome de Langele quod

duos damos per leporarios napi faciat in foresta de Whichewod' extra

parcum regis de Wudestok' ad opus Pontii de Ponte, et eos ipsi

Pontio sine dilatione habere faciat, de dono regis. Teste rege apud

Winchecumbe, xvij die Julii.

De carpentariis regis. — Mandatum est constabulario Windles'

quod omnes carpentarios regis qui sunt in castro Windlos', venire faciat

post regem versus partes Salopie cum utensilihus suis, retento magistro

Nicholao carpentario penes se ad operationes regis in predicto castro

castodiendas. Teste rege apud Winchecumbo, xviij die Julii.

Pro fV. de Kirkeham.—Mandatum est Ricardo de Muntfichet, sicut

alia.s ei fuit mandatum, quod habere faciat W. de Kirkeham etc. :cx

quercus in bosco regis extra parcum suum de Hadfeld', ad vivarium

regis de Xeuport' reparandum ; ita quod eas integro habeat cum

frondibus et omnibus aliifi sine aliquo reteneraento. Teste rege apud

Winchecumbe, ut .supra.

Eodem mo<lo scribitui- Ilugoni de Nevill' pro eodem (k- x

fjuercubus in parco de Hadfeld' iv\ idem vivarium reparandum.

Pro Adam Jllii Jfervei.—Rex perdonavit Ade filio Hervioii ct

Juliane uxori ejiis Ixxvj t-olidow qui ab c-i.-^ cxigiinliir per summonitionem

Sawoarii Af deljito quod Johannes filius Hugonis regi deltuil, et centum

el Ix el xj inarca.s et ix Kolidos qui ab eis exiguntur de prt-slito

facto fldem Johanni tempor»? J. regis etc. Et mandatum est baronibus

d<; SchccaHo quod ipso» Adam et .Tulianam iu'le (|uietos cs.se faciniit.

Tente rege apud filoiio'. .\ix «lie .[tilii.

Pro Jodlano de A'rrr/»'.—Jmllanurt de Evenn' est in .scrvicio regis

in [jarlibuH Wnllie jmt precf'iitum n-giH. Et mandatum est vi«-i'Comili

Xorf quod loquflam f|uc est in romitnlu huo pir Itiev»- suum iiil<'r

Rog«rum d«r Wim|*«-nf'ir el Agatiiani uxorem ejuH, Kicanlum do Hor-fie

rl Malildom uxon-m «Juh et prtdictnm JcMllanuin di- placito tnrr,

(lonHl in rcHiMHrtum \\*,(\w in xv dies poMl frstuin Suncti Micha<'li».

T»,"*!*! ut ^u[»rn,

Htlternia. Pro Sirhidnu li J'rtit.— .Mandatum «hI R. «I.- Murgo.

junliciario Hibcrnic, t\n<A anuTciam^ntuin in quo<l Nicholnii-^ I'lirvus

incidil roram ••© jht BMtiNMn niortj* iintcce»>»««»ri» «•nplnni inlir ipNUin

Nii-holaum el Walt«rriim de \ju^y, et i|U(mI morrinuii<ntuni nb ro «•xigil.

I. \. 2
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[m. 8.] regi scire facial ; et interim eidem Nicholao pacem inde habere permit tat.

Teste ut supra.

De c libris assisis super Templdrios BristolT.—Mandatum (^t honii-

nibus de vico Templarioruin in Bri.-.toll' quod c libras qu« niiper sujx»r

COS assise fuerunt ad ultiiiuim taillngium qiio<l rex fecit assideri in villa

]{ristoir, omni occasione et dilatioiie postpo>itis, lilKirent ballivis Bristol!'

ad fucienda inde negotia regis (jue eis iiijunxit. Teste ut supra.

Pro episcopo Cycestrensi.—Rex concessit et confirmavit R. Cyces-

tnnsi episcopo, caiicellario suo, «luasdam lihertiites et <]uict;iutias prius «i

a predeceasoribus regis rcgibus Angli*- concpssjis, quibus rex duxit quedain

addenda de dono regis, sicut in predicta cjirta quara rex ei inde fieri fecit

plcnius continetur. Et niandatnm est vicecoraiti Sussex' (|Uod ipsani

cartaui in plcno coniitatu suo legi et omnes libertates in ea contentas ei

lirmiter tcneri faciat. Teste rege apud Glouc', xxj die Julii.

Eodem raodo scribitur ballivo de Jornem'.

7Vo U'illclino le Kicer.— liex concessit Willelnio le Ewer c solidatas

lerre tie x libratis terre quas Radulfus de Ralegh* prius tenuit de Imllio

regis de terris epic fuerunt Alani filii comitis in Walthaui, habendas et

tenendas bene et in puce ad se su.:>lentandum tota vita suu, nisi rex priu.s

cas reddiilerit rectis heredibus jwr voluntatem vd j)er pacem. Et manda-

tum est vicecomiti Line' quod de predictis c solidatis tern* eidem Willelnio

plenam saisinam habere faciat. Te*te ut supra.

I'ro Jo/iaiiHC Jilio l'/iHij>pi.---llex concessit Johanni tilio l'hilip|)i xx

libratas terre quas V»'alteru» de Faucunbergh' tenuit de ballio regis in

Hernoleby et in Waldhe, et x libratas teiTC quas Radulfus de Ralegh

tenuit de ballio regis in Waltiiani d»' t<^rris quas Aianus filius comitis

tenuit in Waltliain; habendas »'t tenendas sibi et heredibus suis donee rex

eas reiMidi-rit rectis heretlibus per voluntatem vol per pacem, sicut plenius

continetur in carta ei inde confecta. Et mandatum est vicecomiti Line',

quod de predictis x.x libratis el x libratis terre plenam saisinam eidem

Johanni habere facial, sicut predictum est. Teste ut supra.

J'rn Henrico de CaprNu.— Kex couces.^-it el carta sua confirmavit pro

se et heredibus suis lleinieo de Capella xxvj libratas terre el nnam
niarr.Mtani redtlitiis <pia>< l^aldwinus de Frivill* prius tenuit de ballio regis in

Hi'lesbv, Hadeclive, Ft'nt)y, Wadlie el Waltiiani, et c solidatas terre de dtx-eni

libratis terre quas K.-nhiUu-^ de Ralegii'* prius tenuit «le ballio regis in

Waliham, de terris quas Alanns filius comitis tenuit in Waltham ; halnMidas

ot tfiifiidas de rege ct lnTinlibus suis eidem Henrico et hertnlibus suis

tloiu'c rex vel heredfs sui terras illas reddidorit ri'Ctis heredibus jn^r

voluntatem vel per pacem, sicut plenius in carta predicta continetur. Et

mandatum est vic«»comiti Line' quo«l de pretliclis xxvj libratis terre el una

marcata redditus i*t predictis c solidatis terre eidem Henrico plenam saisinam

habere faciat. Teste ut supra.

• Corrected from " Henricu» fr»ter regii."
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[m. 8.] De damis datis.—Mandatum est Galfrido Esturmy quod habere

facial Isabella sorori regis, moranti ia castro de Merleberg', singulis

septimanis quanidiu saisoua duraverit, duos damos de Savernestok'. Teste

ut supi-a.

Pro Ricurdo Btirdun.—]Mandatura est constabulario de Merleberg'

quod quamdiu Ricardus Burdun fuerit in castio BristoU' cum Alienora

consanguinea regis per preceptum suum, ipsum non distringat ad sectani

faciendam ad hundiedurn de Selkel'. Teste ut supra.

De uno cervo data.—Mandatum est Johanni venatori quod de cervis

quos capiel in foresta regis de Den', sine dilatione faciat presentiuni

latori unum cervum ad opus Alienore consanguinee regis. Teste ut bupra.

Pro priore de Lanton'.—Mandatum est constabulario de Sancto

Briaveir quod permittat priorem de Lantoen' extra Glouc' sine inpedi-

mento habere permittat* xv equas in foresta de Den' cum pullanis

suis j anni, donee rex aliud inde pi'eceperit. Teste ut supra. Per

jusliciarium.

Pro Jieredihus Thome le Esqtiier.—Qui;i rex audivit quod B. do

Insula saisivit in manum regis et tenet in nianu sua quandam tcrrani

pertinentem ad manerium de Tydeswell', quod rex reddi precepit rectis

Iieredibus Thome le Esquier, eo quod Adam de Alta Ripa, qui terrani

iHam tenuit de done ipsius Thome, obiit sine herede de se; mandatum

est eidem B. quod, si ita est, de terra ipsa predict!* horedibus ssine

dilatione plenam saisinam habere faciat.

De loquelis ponendis in respcctum.— Mandatum est vicecomiti

Cornubif quo<l loqnclam, que est in comilatu sue per breve regis inter

Odonem de Ilerkiscate et Willelmum de Wideworth' qui est in .scrvicio

rt'gis in Wallia, de placito lerre in Middelaade, ponat in respcctum

usque ad proximum comitatum suum i)ost festum Sancti Michaclis.

Teste rege apud Hereford', xxiiij die Julii.

Eodem m«Klo scribilur vicecomitibus :

—

Sumcrset', de Io<|m'Ift ipic est inter Willelmum llussel petentem

et Hugonem de Meriet, qui est in WuUia etc. et Isaliellam

uxon*ra ejus lenente«, dc iij virgati.s tcrre in Stratton el dti

iiij virgalin ten-e in eiidem villa, ponenda in resiH-'ctum ut

supra.

SnmePHet', de lotpicla luU-r Thomam de .Stok' d lianntdlitm «le

Hurl<' qui e.st in Wallia etc. tenentcm, de ij hidis ten-e in

Ingle«<uiidK*.

K»^-x*, do parlitiuno «juain rex fieri precepit inter Ilugonem

Curtpeil et Khim uxorem ejus <'l Willelmum do Ciruncurt,

qui »'."t in p»rtibu*4 Walli»! cnm Oliver*) de Vnllilm«, de

qiuulam lerru que full Waltori de (Jrancurl »1 .Miirgan-lr

uxurin ejus in l'Vlent4.>d', |M)nuM<la in n-n|M*clum iiHipie ad

proxiniurn cnmiLatiim {kmI foMtum Snncti Michtwiis.

• Bi« in IfA.
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L"»- 8.1 Derob', tie loqiielii inter Matheum de Havereegh' peteutem, et

Adam (le Cridlin^, (jui est cum constabulurio Cestr' in partibiis

Wiillio, «le fcodis (Itiorum iiiilitum et tlimidio in Witewell' et

Baleburg', ponendu in respectum usque proxiraum coinitatum

suum post festum Suncti Michaelis.

Jiisticiariis itineraiitibus in coniitalii Line', de loquela inter

Tlioiuaui de ISIuleton' petenteni et Willeliiium Lungesp' et

Idoneani uxoreni ejus tenentc.«, de manerio <le Luton', ponenda

in respectum coram justiciariij? apud AVestmonasterium a die

Sancti Michaelis in xv dies, in eotlem statu etc. qui quideni

Willelmus est cum rege in partibus Wallie.

Mandatum est justiciariis itinerantibus in comitatu Line* quotl assisam

nuatis atitcct>soruni que suinmonita est coram eis inter Jobannem filium

St('i)bani et Nicbolaum de Quatremares, qui est apud Ileref cum consUi-

bulario Cestr' in servicio regis, de ix acris terre in Barewe, et inter

Laurencium de Ulseby et ipsum Nicbolaum de una bovata terre in eadem

villa, poDant coram ju.sticiariis apud AVestmonasteriuin a <lie Sancti

Micliaelis in xv dies in eo ^latu (|uo nunc e.st. Teste rege aputi Hereford',

xxiiij die Julii.

JJc bosco de JJo<li'utou\—Mandatum est lla.sculfo de Atbelakestou'

([uod non inpediat (piin oinnes (pii volueriut venire ad boscum <le

Dudiiiton' ad emcndum de parte ilia, ((uam rex concessit nuper Willelmo

Lritoni, lilere et sine occaaionc illuc accedant et de bosco illo emant, et

id «luod indc eraerint inde cariare et abducere po.ssint, immo nd hoc

I'arienduiu in eundo et redeundo liberum et securum chirainagiuin* eis

liabere faciat. Teste rege apud Heref, xxvj <lie Julii.

J'ro hcredc Johaintis de Erle(jh\—Mandatum est vicecomiti Berk'

fjuoj in<)uisiti()iiem quam rex fieri precepit de terris que fuerunt J«>bannis

de Krleg' in ballia .>^ua, si nondum fecerit. sine dilatione fieri faciat ; et si

(|uid <le catallis que fuerunt ipsius Joliannis amotum fuerit per ipsum

vicecomitom vel suos, sine dilatione revocari et salvo custodiri faciat, donee

rex aliud preceperit. Teste ut stipra.

Eodem modo scribitur vicecomiti Sumerset'.

Pro Aluno de Hal.—Alanus de Hal, qui fuit in servicio regis apud

Hereford' per preceptum ropis, de licentia regis reversus est ad partes

suas ad duellum faciendum «lie Jovis proxima post festum Sancti Jacobi.f

quod vadiavit pro Roberto lilio Willelmi versus Tbomam de Thorp' in

comitatu Norliamt'. Et inan<latum est eidem vicecomiti quod, oi-casione

reversionis sue ad duellum illiid faciendum, ipsum Alanum in nullo gravet

vel oecjisionet. Te.-t»' rege apud Hereford', xxv «lie Julii.

I'rti lonstabularin Cestr.'—Mandatum est S. d« Swlgrave et sociis

suis ({uod loijuelam, ijuc tst coram eis in comitatu Line' inter abliat«ni de

iviikestali' et J. conslabulurium Cestr', qui est iu servicio regis in partibus

• Corrected from " ckriagium." f Corrected from " Johaanis."
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[in. 8.] Wallie, de placito warantie carte, ponant coram justiciariis apud West-

monasterium a die Sancti Michaelis m xv dies. Teste ut supra.

De assisa quadam capiendo.—Mandatum est W. de Ralegh' quod iu

reditu suo de partibus Devonie, associatis sibi quos viilerit expedire, certis

die et loco quibus ad hoc poterit inteudere, capiat assisam nove dissaisine

quam Willelmus de Boj^co aramiavit versus RicarJuin Talebot et Aliiiam

uxorem ejus, Th. Britoneni, Bartholomeuin de Turbervill' et Johannem

de Thurberviir de tenemento in Pidelton', et de predictis die et loco

certificet vicecoiuitetu Dors', cui rex precepit quod ad mandatuiu suum
assisam illam coram eis venire faciat. Teste ut supra.

Hibernia. Pro JFaltero de Lascy et Nicholao de Verdun.—Quia

Walterus de Lascy est in servicic regis in Auglia per preceptum suum,

mandatum est justiciario Hibernie quod omnes lo(pielas, preter assisam

nove dissaisine, que mote sunt versus eundem Walterum in curia regis in

Hibernia, ponat in respectum usque ad Pascha anuo etc. xvj. Teste ut

supra.

Consimiles literas habeat Nicholaus de Verdun.

Pro Andrea 'le Goyz.—Mandatum est vicecomiti Hertf quod

loquelam, que est in comitatu suo per breve de recto inter Willelmum

lilium Bernardi petentem et Andream et Andream* lo Goyz, qui est

in servicio regis cum Rannulfo Britone, tenentem, de xv acris terre in

Terefeld', ponat in respectum usque ad proximum comitatum suum post

festum Sancti Michaelis. Teste ut supra.

De sexaginta marcis qite sunt in deposito apud Sarrisburiam ad opus

regis.—Mandatum est vicecomiti VViltes' quod in propria persona sua accedat

UFque >Sarrisburiam ad maL'istrum Edmundum de Abliendon' etc. cui n-x

mandavit (juod Ix niarcas (pr.is habet in deposito ad opus regis, citk'ni

vicecomiti liberet, tt ipsas ab eo recipiat et sub salvo conduclu mittat

us<^pie Glouc' ad vicecomilem Glouc*, cui rex precepit per literas suas

<luo<l denarios illo.s recipiat ab eo et post regem mittat versus partes

Wallie. Test<; ut supra.

Et mandatum est eidcm ma- Posteji mandatum fnit cpiscopo

gistro Edmundo <juod c«m vic'-come» Sarrisburiensi (juod illas Ix intucas

Will* od cum venerit pro denariis per decanum et cjipituluiu Sarris-

illi«, «fO» ei lilierari faciat. Tewle ut buriensem demandet liberari eidem

ut HUpm. vicecomiti, et ipsis dccano et ca-

„. ..» .• r,, . pittdo nuod cas eidem viccconiifi
Vicecomiti etiain Glouc man- ; ' . . ,, , ,

, . .. tt'i.t libcrcnl, <iuni iiiaifiHlcr r,. uoii liabuit
datum t-ni quod a vicecomite >N lit . ' ,. ^

, . .... .
<iis 111 custodia Hua.

«amlein dcnanon renpiat ft poxt

re^cm i<alvo initti fiu-iut. TcKte ut

nupra.

I)i tippflln pnntntJii in rrnfirclum.— UoImtIU'^ dt- Ely, Kirunlus de Kly

c?t I'agnniiH d« Wintcworth', quos XicIioIhiin de Hah», Willidiiitin di^'pciiHiilor

«t WarintiN de Keimt np|Hdlniit dr Inlrocinio «t pace rcgin frncin, Hiitit

• Sic in MM.
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[ns. 8.] cum Gerardo Talebot iu scrvlcio regus in iMirtibus Wallie. Et mandatum

CHt vicecomiti Noiht' (juod appellum illud ponat in respect um ustjue ud

proxirauni comitatum smini post fnslum Saiicti Michaelis. Tust^* ut supra.

Hibcrnia. Pro rege de denariis.—Mandatum est R. de Burgo,

jnslioiario Hibernle, quod in fide qua rcgi tenetur et sicut honorem regis

diligit et perpetuam offcnsam suam devitare voluerit, omnes denarios

regis qui sunt i)ene9 eum cum sumraa festinatioiie ad regem mittnt in

Angliam, sciturus quod, si hoc facere distulerit, ofTensam regis gravem

incunel, (piam rex non poterit «lissimulare. Tes-te rege apud Ileref,

xxvij die Julii. i

Pro Alano BasseC.—Bone placet regi quod Alunus Basset pro

debilitate status sui in partihus suis moram faciat ad presens, et quietus

^it no veniat cum rcgo versus partes Wallie in e.vix'ditionc sua, et quod

Gilebertus Bas.sel, lilius suus, loco suo iwl hoc veuiat cum rege. Teste

ut supra.

De thcsauro rer/is conducvndo.— Mandatum est W. Carleolensi

episcopo quod de thcsiuro regis mittnt uscpie Glouc' quingentas lilmis

lilifiandiis ibidem constabulariu (iloue', cui rex precepit (picd pecunium

illam recipiat ab liiis per quos ipsain predictua episcopus illuc mis<*rit.

Conduci etiam faciat denarios illos per aliquos de servientibus suis et alion,

una cum gente quam major Lond' ad hoc ei inveniet, cui rex mandavit

(pioil geiitcm (piMUi ])Otorit eidem episcopo habere faciat, ita tjuotl p«'r

deCectum salvi et securi conductus rex non sit perdens. Mittit etiam rex

eidem e[)iscopo literas smvs ei et camerariis directas de prcdictis denariis

lil)erandis. Teste rege apud Heref, xxvij die Julii.

Et mandatum est majori Lond' quod bonam gontem una cum hii.s

quos predict us cpiscopus assignabit ad thesaurum ilium conducendum

usque Glouc', ita quod illuc salvo et secure couducatur, ct nc pro

defectu etc.

Et mandatum est prcdicto constabulario fJlouc' quod pre«lictas d

libras, qiins predictus episcopus raittet ad eum us<pie Glouc' |>er preccpti m
regis, recipiat ab hiis qui eas ei liberubunt et eas .salvo custodial, dont-<;

regi scire fecerit se eas rocepis.se, quod sub festinatione regi significit.

Teste ut supro.

[m. 7.] Pro Johnnnc filio Philippi.—Mandatum est vicecomili LIdc' quod,

non ob.<tante precepto regis ei fucto de sai.sina facienda Johanni lilio

Philippi do X libratis terre quas Radulfus de Ralegh' tenuit de torris

tpnis Alaiius filius comitis tenuit in Walt ham. plennm saisinam haln're

laciat eidem Johanni de x libratis terre quna Henricus fratcr regis

l)riu3 tenuit de ballio regis de terris que fuerunt ipsius Alani in Waltham
;

qufts (juidem x libratas terre rex eidem Johanni concessit, tenendas quous-

que rex eas re<ldiderit rectis heredibus per voluntntem regis vcl per

jiaeem, sicut plcnius contiiietur in cart.i regis qtiam ci inde lieri fecit,

rcsli- ri'gc «pud Ilercf, xxvj «lie Julii.
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[m. ".] De respectu loquele.—Quia Willelmus de Fleg est cum vicecomite

Heref in servicio regis in partibus Heref per preceptum regis, maadatum
est ballivo hundredi de Fulkestan' quod loquclatn, que est coram co in

predicto hundredo per breve de recto inter Willelmum Coc petentem et

predictum Willelmum de Fleg tenentem, de tribus acris terre in Wingat',

ponat in respectum usque ad proximum hundredum suum post festnm

Sancti Michaelis, anno etc. x>-. Teste ut supra.

De trenchea facienda in furcsta de Chipeham.—Rex Gilberto Basset

salutem. Datur nobis intelligi quod tauta est spissitudo in foresta nostra

de Chipeham circa locum illura qui vocatur La Holeweye quod, ])roptt'r

oportunitatem quam malefactores habent latendi in partibus illis, traus-

euntibus multa d:\rapna iraiiient ct quidam pericula rerum et corporum

suorum aliquando ibidem incurrerunt occasione predicta. Volentes igitur

indempnilati transeuncium per partes predii'tas providere, vobis mandamus
quod circa locum predictuin de spissitudine predicta prosterni faciatis, et

trencheiam quandam fieri ad minus nocumeutum foreste nostro prout fieri

potest, ita quod de cetero transeuntibus liber pateat transitus per partes

predictas sine discrimine renim et corporum suorum. De eo autera cjuod

prosterni feceritis circa locum predictum, commodum nostrum fieri faciatis,

ita quod inde nobis respondere possitis, Teste rege apud HereP, xxvij

die Julii.

Pro Juhanne de Bahin.— Mandutum est vicecomlti Glouc' quod terram

Johannis de Baliin de Estinton', quam copit in manuni regis eo quod

<licc'batur filium suum interfecisse cervum regis domesticum de castro

Glouc', cidem Johanni replegiari facial, «lonec rex aliud iude prccoporit

et inquirat quis cervum ilium interfecerit etc.

Pro Simone de Parco.—Simon de Parco est in servicio regis in

casiro de Snet per preceptum suum. Et mandaltim est vicecomiti Wiltes'

quo<l ei pacera habf-re permitfat de sectis coniitatUH ct hundredi uscjuc in

XV die» post festum .Suncti Michaelis. Teste ut supra.

Pro monialihus de (iodegtowe.—Man<lalum est 'I'home de Langcl'

quod do venutione quam capi contigerit in baliiva sua infra fur(>statii de

Wichewod', «ive rege prewnte sive abs<-nte, totatu decimiim facial ImiIktc

Abbalisae et monialihus de {io«l<'Htowe .M-cundum tenoreiii ciirtc regis r|imtn

cia iude fieri fecit. TeitL' ut HUpra.

com
De villa Ilircf capiendo in mmium rff/ii.— Matidutuni est vicc-

'..v/...iti llcn-r «jihkI «i aliquerii invcnerit do villa Jlcrcf rcniNlrnlnii

probibitioni regin fiu.-t<.- de niercati.i ibi tcnendin, capial villa:n iilatn in

manum re^ia Tcntc n't;o n^tud Kh-vein, xxx die «Julii.

J*ro canonirtM jtuta Creh'

.

—Kex Icrnnn illam cum pertinentiin qiinin

Nicholauii d<' Nt-nTord' aliqujirido ti-nuit de bullio D-^in iti roinilntii l.cic',

et quuiu rex po^ti-a coiiimi.H«Tat dolianni dv NiTcford', fratri f«U(), (|iii iiupi-r

ohiit, couimiflit priori et caaouicia juxlji Cruk', ubi corpus ipniua .luhaimia
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[m. 7.] rcquicscit, pro anima patris regis et antecessorura suorum et pro animu

ipsiiis Jolinnnis, liaJK'nd.'\m et tenendaiii sicut idem Johannes earn tenuit.

Et niaiidatum est vicecojniti Leic' quod de terra ilia cum pertinentiis

eisdem priori et canonicis sine dilatione plenam saibinam habere faciat.

Teste rege apud Elevein, xxxj die Julii.

Dc dehita regi firmn r/7//^/rH//i.— Mandatum est ballivis de Bruges

quod in fide (jua ri'j;i tenetur* et sicut se ipi-0:i diligunt, sub omni

festinatione regi faciant habere onines denanos quos regi debent de firma

ville sue de termino Sancti Micliaelis anno etc. xv apud Elevein, ubi rex

est in expeditione sua; ita quod pro defectu eoruni negotia regis non

remaneant propter ((Uod rex ad eos se gnivitcr capere dcbeat ; et eis faciet

rex denarios illos allocari. Teste rege apud Castrum Matill', j die Augusti.

Eodera modo scribitur ballivis Glouc', Salopie, Wigomie.